“4EH consulting SHPK"”

STATUT
I
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
4EH CONSULTING SHPK

NENI 1
DATA, EMRI DHE FORMA E SHOQERISE

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9901,daté 14. 04. 2008 i ndryshuarPér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare™ si dhe t& Ligjit Nr. 9723,daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit *
me vullnetin e tyre t& liré t¢ shprehur dhe né nénshkrimin e Statutit vendosen t& formojné
shogéring:

LTHEMELIMI

Neni 1

1.1, Shogéria “4EH consulting SHPK™ themelohet nga ortaket si mé poshté:

-Z.Erion Hoxhaj .shtetas shqiptar .i biri i Astritit.lindur mé dt 06.08.1980 ,né Tirane dhe banues ne
Tirané,madhore me zotési t& ploté per te vepruar,me numér karte identiteti [00806062F.

Dhe :

-Znj Indrit Kashi,shtetase shqiptare .¢ bija e Petritit,lindur mé dt 29.10.1987 ,n& Shkoder dhe banuese ne
Tirané,madhore me zotési t& ploté per te vepruar,me numér karte identiteti 176029040Q.

1IILEMRI,SELIA,FORMA LIGJORE

Neni 2
Emri i shogérisé

2.1 Emri i shogérisé éshté “4EH Consulting Shpk™.

Neni 3
Forma ligjore

3.1 Shogéria éshté e organizuar né formén e njé shoqérie tregtare me pérgjegjési t&€ kufizuar
(SHPK), né kuptim t& Ligjit Nr. 9901 daté& 14. 04. 2008 i ndryshuar“Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare™.

3.2 Shogéria mund t& shndérrohet né njé formé tjetér me vendimin e Asambles¢ s¢ Ortakéve
t€é Shoqgérisé.
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Neni 4
Baza ligjore

4.1 Shogéria “4EH Consulting Shpk™ ,do te kryejé veprimtaring e saj né pérputhje me Ligjin Nr.
9901.daté 14. 04. 2008 i ndryshuar“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” .si dhe dispozitat ¢ tjera
t& Legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Kohézgjatja

5.1 Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring pér njé kohé te pakufizuar.
5.2 Veprimtaria e Shoggrisé fillon q& nga momenti i regjistrimit t€ saj né Qendrés Kombétare &
Biznesit, Tirang

Neni 6
Selia

6.1 Selia e shogérisé &hté n¢ adresén TIRANE;Njesia bashkiake nr 9.Rruga Bardhok
Biba,Pallati ED -Construction.kati 6.

6.2 Selia e shogérisé mund te ndryshojé me vendim t& Ortakeve t& shoqérisé.

6.3 Shoqéria ka t& drejté drejté te krijojé degé filiale ose/dhe zyra pérfagésimi n€ t& gjithé
territorin e Repuplikés s¢ Shqipérisé,si dhe jashté vendit.

6.4 Shogéria mund t& marré pjes€ né shogéri t& tjera ekzistuese ose né (& ardhmen do té zhvillojé
veprimtari né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté tij me vendim té ortakeve te saj.

Neni 7
Vula

7.1 Shogéria do t& keté vulén e saj q& do t& pérdoret nga administratori.
7.2 Forma e vulés dhe pérmasat e saj do t& pércaktohen nga ortakét e shoqérisé,né
pérputhje me kérkesat pérkatése ligjore né Shqipéri.

Neni 8
Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé &shté:

Perpunim te te dhenave financiare, ekonomike, informatike, per te trete dhe per vete.
Konsulence dhe marketing.Shogeria mund te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e
luajteshme apo te paluajteshme, si dhe cdo aktivitet tregtar, financial", geradhenicje apo
hipoketimi, te cilat mund te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshme per arritjen e
objektit te Shogerise. Te bleje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte interesa ne
shogeri te tjera me objekt te ngjashem me ate te Shogerise, ne Shgiperi apo jashte saj, dhe
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te kryeje cdo aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem apo i nevojshem per
arritjen e objektit te Shogerise.

Shogeria duhet te kryeje cdo aktivitet ge perfshihet ne objektin e saj ne lidhje dhe ge e
favorizon ate. Shoqgeria duhet te respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret perkatese. Ajo
perfshin standartet me te mira etike.

Objekti i shogerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me vendim te Asamblese.

Neni 9
Kapitali

9.1 Kapitali themeltar i shoggrisé &shté 100,000 (njéqindmij&) leké&.i nénshkruar dhe pagesa e tyre
éshté béré kesh né arkén e shogérisé.
9.2 Kapitali &shté i perbéré nga 2(dy) kuota.

-Z.Erion Hoxhaj 1 kuoté né masén 95% e kapitalit t& shogérisé me vleré nominale 95,000
(nentedhjete e pese mije) leké.

-Znj.Indrit Kashi 1 kuoté né masén 5% e kapitalit t& shogérisé me vleré nominale 5,000
{pese mije) leke.

Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

10.1 Pjesét e kapitalit themeltar mund té transferohen lirisht nga ortaket e shoqgérisé.
10.2 Pjesét e kapitalit transferohen né rrugé trashégimie pasi t& jeté marré vendimi i
Ortakéve lidhur me kalimin e pjeséve té kapitalit tek trashégimtarét.

Neni 11
Zmadhimi /Zvogélimi i kapitalit themeltar

1.1 Ortakét e shogérise mund t& zmadhojné ose zvogélojné kapitalin themeltar me vendim té
tyre.Zvogélimi i kapitalit themeltar do t& kryhet brenda kufijve t€ lejuar nga ligji.

III.LORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakéve

Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimor i shoqérisé.
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12.1

Asambleja e Ortakéve drejton veprimtariné e shogérisé népérmjet marrjes sé vendimeve.

Mbledhjet e Asamblesé jané t& zakonshme.

13.1

14.1

v

16.1

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

Asambleja e zakonshme vendos né ¢do rrethané né emér t€ shogéré.Ajo merr t& gjitha
vendimet(emérimi  dhe shkarkimi i administratorit/éve.miratimin e bilancit té
shoqérisé,etj),me pérjashtim t& atyre vendimeve q& né bazé te ligjit ose Statutit jané né
kompetencé t& asamblesé sé jashtézakonshme.

Asambleja e zakonshme i merr vendimet nga ortakét e saj me 51% té votave.

Neni 14
Thirrja dhe Pérfagésimi né Asamble

Mbledhje e Asamblesé s& Ortakéve mund té thirret né ¢do kohé nga :

Administratori
Ortakét e shoqgérisé
E té tjeré konform ligjit.

Neni 15
Njoftimi dhe Zhvillimi i Mbledhjeve
Mbledhjet zhvillohen né seliné e shoqérisé ose né ¢do vend tjetér té njoftuar nga
administratori/njéri prej administratoréve.
Njoftimi kryhet me shkrim ,me telegram ,me letér rekomande ,dhe me posté tietér té

regjistruar,t¢ pakten 15 dité pérpara datés sé zhvillimit t¢ mbledhjes dhe pérmban
datén,vendit,orén dhe rendin e dités sé mbledhjes.

Neni 16
Marrja e vendimeve

Vendimet merren nga ortaket e saj me 51% té& votave.

-
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17.3

17.4

175

18.1

19.1

Neni 17
Administrimi
Aministrimi i shoqérisé kryhet nga njé administrator ose nga njé grup administratorésh qé
caktohet nga Asambleja e Ortakéve té shoqgérisé.
Administratori nuk eshte detyrimisht ortak i shoqérisé.

Administratori ka 1€ drejté té pérfaqésojé shogériné dhe té drejtojé punén e pérditshme t&é
shogérisé,né pérputhje me udhézimet e Asamblesé sé Ortakéve te shoqgérisé.
Administratori &hté solidarisht pérgjegjés pér veprimet e mépotshme:

» Drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme t& shoqérisé;

» Perfagésimin e shoqérise né marrédhéniet me t& tretét,personalisht ose duke
caktuar zévéndés;

» Pérfagésimin e shogérise né marrédhéniet me (& tretét,personalisht ose duke
caktuar z&véndés,vecanérisht né marrédhéniet me bankat e nivelit t& dyté dhe
institucionet e tjera t& kreditit ,pér hapjen e llogarive bankare dhe marrjen e
kredive.

» Pérgatitjen e mbledhjeve t& Asamblesé té ortakéve;

» Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit veté ose emérimin e nje kontabilisti t&
miratuar ose t& njé eksperti kontabél;

» Pérgatitjen e dokumentave né emér té shogérisé sipas kompetencave qé ka;

Lidh kontrata pune dhe i zgjidh ato sipas rastit;

»  Zhvillon veprimtari té tjera té ¢do natyre pér t€ mirén e shogérisé dhe realizimin
e objektit t& saj.

Y

Shoqéria do t& administrohet nga administratori znj.Indrit Kashi.e cila emérohet né kéts
detyré pér njé afat kohor prej 3 (tre) vjet.

Neni 18
Viti financiar

Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik,duke filluar né 1 janar dhe
mbaron mé 31 dhjetor.

Neni 19
Bilanci.Mbajtja e kontabilitetit

Bilanci vjetor i Shoqérisé shqyrtohet né mbledhjen e Asamblesé sé ortakéve dhe i
paragitet organeve tatimore deri ne fund t€ muajit mars t& vitit pasardhés.
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19.2  Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe ne monedhén Shgipétare.Shoqéria mund té keté edhe
llogari t& veganta n& valuté.

19.3  Shogéria mund t& marré financime nga ortakét ,institucione financiare qé operojné né
Shqipéri ose jashté saj.Pér kété qéllim shogéria mund t& japé si garanci barré mbi pjesét e
kapitalit ose sende t& paluajtshme ,me autorizim t€ Asamblesé s¢ Ortakéve t& Shogéris¢.

Neni 20
Bilanci.Mbajtja e kontabilitetit

20.1  Shogéria do té krijojé fonde rezervé pér realizimin e objektit té saj.
20.2  Té ardhurat gé do té rezultojné né fund t& mbylljes sé& ¢do ushtrimori ,pas pagimit té
tatimeve ,mund t& térhigen nga ortakét e shogérisé.

Neni 21
Likujdimi
21.1 Shogéria do t& hyjé né progesin e likujdimit ,nése :
> Gjendja ekonomike né Shqipéri nuk do t€ lejojé vazhdimin e veprimtarisé sé
shoqérisé;
b Asambleja e Ortakeve ,vendos té prishé shogériné.

ra
e

NEé ményré qé té ndérmarré procedurat e likujdimit ,Asambleja e Ortakéve eméron njé
likujdator ose njé grup likujdatorésh.

21.3  Likujdatori/likujdatorét raportojné mbi gjendjen e zérave té aktivit dhe té pasivit té
shoqérisé,rreth operacioneve te métejshme té likujdimit dhe ne kohé&n gé nevojitet pér
pérfundimin e tij.

N& fund € ketij progesi ,Asambleja e ortakeve shqyrton bilancin pérfundimtar dhe
mbylljen e procedurés sé likujdimit.

Neni 22
Dispozita mbyllese

22.1 Ky statut hartohet né 5 (pes€) kopje me fuqi t& nj&jté ligjore né gjuhén Shqipe.
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ORTAKET E SHOOQERISE

-

/7
Z. ERION HOXHAJ Znj. INDRIT KASHI i

Crlo Worly TF Rpoled fach Awa/

s /
Tirané,me 06/06/2022 /
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